Протокол №И-КК-17 от 10.08.2018г. заседания Контрольной комиссии  Ассоциации «Инженер-Изыскатель»                                                                                                                                                                     Страница 1

 ПРОТОКОЛ № И-КК-17  заседания Контрольной комиссии Ассоциации «Объединение организаций выполняющих инженерные изыскания в газовой и нефтяной отрасли «Инженер-Изыскатель»  Место проведения заседания: г. Москва Дата проведения заседания –  10 августа 2018 года Дата составления протокола – 10 августа 2018 года  Приняли участие члены Контрольной комиссии: 1. Староверов Олег Николаевич; 2. Кадин Сергей Николаевич; 3. Погорелый Александр Петрович.  В заседании приняли участие 3 члена Контрольной комиссии.  Кворум имеется.  Председатель Контрольной комиссии Ассоциации «Объединение организаций выполняющих инженерные изыскания в газовой и нефтяной отрасли «Инженер-Изыскатель» Староверов Олег Николаевич.  Секретарь Контрольной комиссии Ассоциации «Объединение организаций выполняющих инженерные изыскания в газовой и нефтяной отрасли «Инженер-Изыскатель» Василевская Полина Васильевна.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О рассмотрении результатов проверок, проведенных в июле 2018 года. 2. О проведении плановых проверок в сентябре 2018 года и утверждении Плана-графика.  3. О рассмотрении экспертных заключений о внесении изменений в сведения, содержащиеся в Реестре членов Ассоциации.   По вопросу №1 повестки дня. О рассмотрении результатов проверок организаций-членов Ассоциации, проведенных в июле 2018 года.  Староверов О.Н. предложил рассмотреть результаты проверок организаций-членов Ассоциации, проведенных рабочими группами Контрольной комиссии в июле 2018 года:  № п/п Рег. №  Наименование организации Форма проверки Акт проверки Наличие нарушений 1 204 ООО «НОВАТЭК - Усть-Луга» Выездная Акт №И-006 от 19.07.2018 Нет
2 011 ПАО «Газпром спецгазавтотранс» Камеральная  Акт №И-083К от 03.07.2018 Нет
3 079 ООО «ЦКП» Камеральная Акт №И-084К Нет

Протокол №И-КК-17 от 10.08.2018г. заседания Контрольной комиссии  Ассоциации «Инженер-Изыскатель»                                                                                                                                                                     Страница 2

от 04.07.2018 4 103 ЗАО «ИКНЗР» Камеральная Акт №И-085К от 06.07.2018 Нет
5 105 ООО «Газпром добыча Астрахань» Камеральная Акт №И-086К от 10.07.2018 Нет
6 140 ООО «Газпром трансгаз Самара» Камеральная Акт №И-087К от 12.07.2018 Нет
7 162 АО «Газпром газораспределение Кострома»

Камеральная Акт №И-088К от 13.07.2018 Нет
8 165 ОАО «МАГЭ» Камеральная Акт №И-089К от 17.07.2018 Нет
9 170 ООО «Нефтегазпроект – С» Камеральная Акт №И-090К от 18.07.2018 Есть
10 175 ООО «ТК Мехстрой» Камеральная Акт №И-091 от 20.07.2018 Нет
11 176 ООО ПФ «Уралтрубопроводстройпроект»

Камеральная Акт №И-092 от 24.07.2018 Нет
12 180 ООО «Газпром ПХГ» Камеральная Акт №И-093К от 27.07.2018 Нет
13 199 ООО «НОВАТЭК-ПУРОВСКИЙ ЗПК» Камеральная Акт №И-094К от 31.07.2018 Нет

 Нарушения в части задолженности по уплате членских взносов ООО «Нефтегазпроект-С» рассмотрены на заседании Дисциплинарной комиссии (Протокол №И-ДК-43 от 23.07.2018), по результатам которого вынесено решение о применении меры дисциплинарного воздействия в виде Предписания об устранении нарушений в срок до 23.08.2018.  ВОПРОСЫ, ПОСТАВЛЕННЫЕ НА ГОЛОСОВАНИЕ: Принять к сведению Акты проверок организаций-членов Ассоциации, проведенных рабочими группами Контрольной комиссии в июле 2018 года:   № п/п Рег. №  Наименование организации Форма проверки Акт проверки Наличие нарушений 1 204 ООО «НОВАТЭК - Усть-Луга» Выездная Акт №И-006 от 19.07.2018 Нет
2 011 ПАО «Газпром спецгазавтотранс» Камеральная  Акт №И-083К от 03.07.2018 Нет
3 079 ООО «ЦКП» Камеральная Акт №И-084К от 04.07.2018 Нет
4 103 ЗАО «ИКНЗР» Камеральная Акт №И-085К от 06.07.2018 Нет
5 105 ООО «Газпром добыча Астрахань» Камеральная Акт №И-086К от 10.07.2018 Нет

Протокол №И-КК-17 от 10.08.2018г. заседания Контрольной комиссии  Ассоциации «Инженер-Изыскатель»                                                                                                                                                                     Страница 3

6 140 ООО «Газпром трансгаз Самара» Камеральная Акт №И-087К от 12.07.2018 Нет
7 162 АО «Газпром газораспределение Кострома»

Камеральная Акт №И-088К от 13.07.2018 Нет
8 165 ОАО «МАГЭ» Камеральная Акт №И-089К от 17.07.2018 Нет
9 170 ООО «Нефтегазпроект – С» Камеральная Акт №И-090К от 18.07.2018 Есть
10 175 ООО «ТК Мехстрой» Камеральная Акт №И-091 от 20.07.2018 Нет
11 176 ООО ПФ «Уралтрубопроводстройпроект»

Камеральная Акт №И-092 от 24.07.2018 Нет
12 180 ООО «Газпром ПХГ» Камеральная Акт №И-093К от 27.07.2018 Нет
13 199 ООО «НОВАТЭК-ПУРОВСКИЙ ЗПК» Камеральная Акт №И-094К от 31.07.2018 Нет

 Голосовали: Староверов Олег Николаевич – «за» Кадин Сергей Николаевич – «за» Погорелый Александр Петрович – «за»  «за» - три голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет. Решение принято единогласно.  РЕШИЛИ:  Принять к сведению Акты проверок организаций-членов Ассоциации, проведенных рабочими группами Контрольной комиссии в июле 2018 года:   № п/п Рег. №  Наименование организации Форма проверки Акт проверки Наличие нарушений 1 204 ООО «НОВАТЭК - Усть-Луга» Выездная Акт №И-006 от 19.07.2018 Нет
2 011 ПАО «Газпром спецгазавтотранс» Камеральная  Акт №И-083К от 03.07.2018 Нет
3 079 ООО «ЦКП» Камеральная Акт №И-084К от 04.07.2018 Нет
4 103 ЗАО «ИКНЗР» Камеральная Акт №И-085К от 06.07.2018 Нет
5 105 ООО «Газпром добыча Астрахань» Камеральная Акт №И-086К от 10.07.2018 Нет
6 140 ООО «Газпром трансгаз Самара» Камеральная Акт №И-087К от 12.07.2018 Нет
7 162 АО «Газпром газораспределение Кострома»

Камеральная Акт №И-088К от 13.07.2018 Нет

Протокол №И-КК-17 от 10.08.2018г. заседания Контрольной комиссии  Ассоциации «Инженер-Изыскатель»                                                                                                                                                                     Страница 4

8 165 ОАО «МАГЭ» Камеральная Акт №И-089К от 17.07.2018 Нет
9 170 ООО «Нефтегазпроект – С» Камеральная Акт №И-090К от 18.07.2018 Есть
10 175 ООО «ТК Мехстрой» Камеральная Акт №И-091 от 20.07.2018 Нет
11 176 ООО ПФ «Уралтрубопроводстройпроект»

Камеральная Акт №И-092 от 24.07.2018 Нет
12 180 ООО «Газпром ПХГ» Камеральная Акт №И-093К от 27.07.2018 Нет
13 199 ООО «НОВАТЭК-ПУРОВСКИЙ ЗПК» Камеральная Акт №И-094К от 31.07.2018 Нет

 По вопросу №2 повестки дня. О проведении плановых проверок в сентябре 2018 года и утверждении Плана-графика.  Членами Контрольной комиссии рассмотрен перечень организаций, в отношении которых планируется провести плановые проверки в сентябре 2018 года в соответствии с утвержденным Планом проверок на 2018 год (Протокол №И-КК-24 от 28.11.2017): № пп Рег.№ Наименование организации 1 014 ООО «ПТЦ» 2 001 АО «Гипроспецгаз» (письмо вх.№1014-ИИ от 12.07.2018 о переносе проверки с августа на сентябрь 2018, Протокол И-КК-14 от 16.07.2018) 3 021 ООО «Газпром трансгаз Нижний Новгород» 4 034 ООО «Газпром ВНИИГАЗ» 5 059 АО «Газпром промгаз» 6 060 АО «Газпром электрогаз» 7 074 ООО «Газпром трансгаз Казань» 8 090 ООО «Газпром трансгаз Югорск» 9 110 ООО «Газпром трансгаз Ставрополь»  10 146 ООО «Газпром газораспределение Йошкар-Ола» 11 179 ООО «ИНГТ» 12 205 ООО «Арктик СПГ 2» 13 206 ЗАО «Тернефтегаз»  ВОПРОС, ПОСТАВЛЕННЫЙ НА ГОЛОСОВАНИЕ:  Провести проверки и утвердить План-график на сентябрь 2018 года в отношении организаций-членов Ассоциации: № пп Рег.№ Наименование организации 1 014 ООО «ПТЦ» 2 001 АО «Гипроспецгаз» (письмо вх.№1014-ИИ от 12.07.2018 о переносе проверки с августа на сентябрь 2018, Протокол И-КК-14 от 16.07.2018) 3 021 ООО «Газпром трансгаз Нижний Новгород» 4 034 ООО «Газпром ВНИИГАЗ» 5 059 АО «Газпром промгаз» 6 060 АО «Газпром электрогаз»

Протокол №И-КК-17 от 10.08.2018г. заседания Контрольной комиссии  Ассоциации «Инженер-Изыскатель»                                                                                                                                                                     Страница 5

7 074 ООО «Газпром трансгаз Казань» 8 090 ООО «Газпром трансгаз Югорск» 9 110 ООО «Газпром трансгаз Ставрополь»  10 146 ООО «Газпром газораспределение Йошкар-Ола» 11 179 ООО «ИНГТ» 12 205 ООО «Арктик СПГ 2» 13 206 ЗАО «Тернефтегаз»  Голосовали: Староверов Олег Николаевич – «за» Кадин Сергей Николаевич – «за» Погорелый Александр Петрович – «за»  «за» - три голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет. Решение принято единогласно.  РЕШИЛИ: Провести проверки и утвердить План-график на август 2018 года в отношении организаций-членов Ассоциации: № пп Рег.№ Наименование организации 1 014 ООО «ПТЦ» 2 001 АО «Гипроспецгаз» (письмо вх.№1014-ИИ от 12.07.2018 о переносе проверки с августа на сентябрь 2018, Протокол И-КК-14 от 16.07.2018) 3 021 ООО «Газпром трансгаз Нижний Новгород» 4 034 ООО «Газпром ВНИИГАЗ» 5 059 АО «Газпром промгаз» 6 060 АО «Газпром электрогаз» 7 074 ООО «Газпром трансгаз Казань» 8 090 ООО «Газпром трансгаз Югорск» 9 110 ООО «Газпром трансгаз Ставрополь»  10 146 ООО «Газпром газораспределение Йошкар-Ола» 11 179 ООО «ИНГТ» 12 205 ООО «Арктик СПГ 2» 13 206 ЗАО «Тернефтегаз»  По вопросу №3 повестки дня. О рассмотрении экспертных заключений о внесении изменений в сведения, содержащиеся в Реестре членов Ассоциации.  Членами Контрольной комиссии Ассоциации рассмотрены экспертные заключения Экспертно-аналитического управления в отношении организаций-членов Ассоциации, представивших заявление о внесении изменений в сведения, содержащиеся в Реестре членов Ассоциации «Инженер-Изыскатель» (изменение уровня ответственности по компенсационному фонду обеспечения договорных обязательств):
№ п/п Наименование организации

Действующий уровень ответственности КФ ОДО
Заявленный уровень ответственности КФ ОДО

Экспертное заключение

Протокол №И-КК-17 от 10.08.2018г. заседания Контрольной комиссии  Ассоциации «Инженер-Изыскатель»                                                                                                                                                                     Страница 6

1 Общество с ограниченной ответственностью «Конструкторско-технологический проектный институт «Газпроект»

2-й уровень ответственности 3-й уровень ответственности  №020/И от 27.07.2018 г.

2 Закрытое акционерное общество «Проектнефтегаз»
1-й уровень ответственности 2-й уровень ответственности №021/И от 30.07.2018 г.

 ВОПРОСЫ, ПОСТАВЛЕННЫЕ НА ГОЛОСОВАНИЕ:  3.1. Утвердить экспертное заключение №020/И от 27.07.2018 г. в отношении Общества с ограниченной ответственностью «Конструкторско-технологический проектный институт «Газпроект», содержащее рекомендации Экспертно-аналитического управления о внесении изменений в сведения в части изменения уровня ответственности по компенсационному фонду обеспечения договорных обязательств.         3.2. Утвердить экспертное заключение №021/И от 30.07.2018 г. в отношении Закрытого акционерного общества «Проектнефтегаз», содержащее рекомендации Экспертно-аналитического управления о внесении изменений в сведения в части изменения уровня ответственности по компенсационному фонду обеспечения договорных обязательств.  Голосовали: Староверов Олег Николаевич – «за»  Кадин Сергей Николаевич– «за»  Погорелый Александр Петрович – «за»  «за» -  три голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет. Решение принято единогласно.  РЕШИЛИ:  3.1. Утвердить экспертное заключение №020/И от 27.07.2018 г. в отношении Общества с ограниченной ответственностью «Конструкторско-технологический проектный институт «Газпроект», содержащее рекомендации Экспертно-аналитического управления о внесении изменений в сведения в части изменения уровня ответственности по компенсационному фонду обеспечения договорных обязательств.         3.2. Утвердить экспертное заключение №021/И от 30.07.2018 г. в отношении Закрытого акционерного общества «Проектнефтегаз», содержащее рекомендации Экспертно-аналитического управления о внесении изменений в сведения в части изменения уровня ответственности по компенсационному фонду обеспечения договорных обязательств.        Приложение: План-график проведения проверок в сентябре 2018 года на 3 л.   Председатель Контрольной комиссии
О.Н. Староверов

Секретарь Контрольной комиссии П.В. Василевская